
Contacto

Teléfono +34 915958100
Fax 915958850
Correo Electrónico 
secretaria.contratacioncentralizada@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Alcalá, 9
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CB01598/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 08:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Racionalización y Centralización de la Contratación-Junta de Contratación Centralizada
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Central de Compras
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IXa3tQsTNgEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección General de Racionalización y Centralización de la Contratación-Junta de Contratación Centralizada
Correo Electrónico secretaria.contratacioncentralizada@hacienda.gob.es

Objeto del Contrato: Suministro de una furgoneta electrica para el Parque Nacional Maritimo Terrestre del
Archipielago de Cabrera ( Organismo Autonomo Parques Nacionales )

Suministro de una furgoneta electrica para el Parque Nacional Maritimo Terrestre del Archipielago de Cabrera (Descripción 
Organismo Autonomo Parques Nacionales )
Valor estimado del contrato 39.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.795 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.500 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34114000 - Vehículos especiales.
34115200 - Vehículos de motor para el transporte de menos de 10 personas.
34130000 - Vehículos de motor para el transporte de mercancías.
34136000 - Camionetas.
34139100 - Chasis con cabina.
34144900 - Vehículos eléctricos.
34210000 - Carrocerías para vehículos.
34300000 - Partes y accesorios para vehículos y sus motores.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IXa3tQsTNgEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Según condiciones objetivas previstas en el pliego
del acuerdo marco.

: PrecioSubtipo Criterio 

Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C4.I2

Nº de Lotes: 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de una furgoneta electrica para el Parque Nacional Maritimo Terrestre
del Archipielago de Cabrera ( Organismo Autonomo Parques Nacionales )

Suministro de una furgoneta electrica para el Parque Nacional Maritimo Terrestre del Archipielago deDescripción 
Cabrera ( Organismo Autonomo Parques Nacionales )
Valor estimado del contrato 39.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.795 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38. 28020 (TACRC) o Calle
General Castaños, 1. 28004 (TSJ)
(28000) Madrid España
ES

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

STELLANTIS ESPAÑA SL
NIF B50629187
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

poligono entrerrios, km 29
(50639) Figueruelas España

Contacto

Teléfono 669492224
Correo Electrónico alberto.ruiz@stellantis.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.795 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1598/2024
Fecha de Formalización 19/09/2024

Condiciones de Subcontratación

La subcontratación, en su caso, de los contratos basados se regulará según lo previsto en el artículo 215 de la LCSP y
atendiendo a lo dispuesto en el PCAP del AM

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 19/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 19/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC), Tribunal Superior de Justicia (TSJ)

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 19/2021
Objeto Acuerdo marco 18/2021 de suministro de vehiculos comerciales ligeros
2



Lote/Descripción LOTE 2: COMBI MEDIO
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ysBDqTCO84TLIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000014203548 |  2024-000992727 | Fri, 20 Sep 2024 08:38:53:589 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99623543028011920452423755007685227941 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ysBDqTCO84TLIx6q1oPaMg%3D%3D

